
NEWSLETTER N° 7 – Juillet 2023

Bonjour à tous,
voici la newsletter du mois de juillet

Bonne lecture.

Adhésions 2023     :  
Ne tardez plus, la fiche d’adhésion 2023 est ici

RAPPEL   – Modification tarifaire des cinémas  
Retrouvez les tarifs 2023 appliqués au 8 juin 2023.
À ce jour, le tarif est inchangé pour l’UGC mais le Mégarama, Méga CGR et le Grand Écran ont fait 
évoluer leurs tarifs.
Tarifs au 8 juin 2023

NOUVEAU   – BILLETTERIE – La Bataille de Castillon  
Retrouvez le spectacle de La Bataille de Castillon et le Parc Aliénor à partir du 20 juillet et jusqu’au 
19 août.
Bénéficiez des tarifs préférentiels :
24 € la place adulte au lieu de 29 €, 15 € pour les enfants de 4 à 12 ans, gratuit pour les – de 4 ans 
(sur les genoux des parents). 6 € le parc au lieu de 8 € (gratuit pour les enfants – de 4 ans).

Réservez vos entrées en renseignant le code partenaire : 23ASC2006 

NOUVEAU   –   CONCOURS ARTS PLASTIQUES ASCE 33  
Cet été et jusqu’au 1e octobre 2023, nous vous proposons de mettre votre créativité en action.
Place à l’imagination et la création sur le thème « Colore la Vie ». À la suite de la sortie culturelle 
« Bordeaux Street Art » du 24 juin, la commission culture de l’ASCE33 s’est lancée dans 
l’organisation de ce concours. Les artistes en herbe et les confirmés sont attendus pour surprendre 
nos yeux. Découvrez le règlement et plus d’informations concours "colore la vie"

Week-End Régional en Vallée d’Aspe – Inscriptions ouvertes
Retrouvez l’inscription en ligne pour ce week-end régional (tous les adhérents des asce de notre 
région peuvent y participer) prévu du 8 au 10 septembre 2023 dans la Vallée d’Aspe.
Programme et inscriptions en cliquant sur le lien https://framaforms.org/urasce-aquitaine-week-end-en-
vallee-daspe-dans-les-pyrenees-1687532711
Inscriptions jusqu’au 23 août inclus.

CULTURE
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http://www.fnasce.org/fiche-d-adhesion-2023-r5498.html
https://framaforms.org/urasce-aquitaine-week-end-en-vallee-daspe-dans-les-pyrenees-1687532711
https://framaforms.org/urasce-aquitaine-week-end-en-vallee-daspe-dans-les-pyrenees-1687532711
http://www.fnasce.org/concours-d-arts-plastiques-colore-la-vie-a52898.html
https://www.batailledecastillon.com/
http://www.fnasce.org/cinema-tarifs-2023-a38285.html


Séjour national Randonnées Pédestres pour nos retraités –   inscriptions ouvertes  
Les inscriptions pour le séjour randonnées pédestres des actifs libérés sont lancées.
L'URASCE Languedoc – Roussillon sera heureuse de vous accueillir pour ce séjour à Arques (11) 
du samedi 16 au samedi 23 septembre 2023.
La date limite des inscriptions est fixée au 16 juillet.
Inscrivez-vous ici

OFFRE VOYAGES avec notre partenaire Vacances Passion
Retrouvez l’offre GIR 2023 (Groupes d’Individuels Regroupés) pour les destinations suivantes : 
Jordanie, Brésil, Vietnam et l’Égypte.
Appelées GIR (groupes d’individuels regroupés) chez Vacances Passion, ces offres vous 
permettent de profiter d’un tarif groupe, sans pour autant constituer un groupe d’un minimum 
de personnes, une seule suffit.
En effet, le groupe sera constitué de personnes émanant de différents CSE de toute la FRANCE.
Paiement échelonné possible – Chèques vacances acceptés
Consulter les offres GIR 2023 avec Vacances Passion

RAPPEL     – Les offres piscines et centres aquatiques – été 2023  
Voici un petit récapitulatif des offres de cet été :

– Piscines de Bordeaux – sur présentation de votre carte d’adhérent ASCE 33 2023,
vous bénéficiez du tarif suivant : entrée unitaire 2,30 €.
Cette condition tarifaire s’applique uniquement à l’adhérent (imposé par la Direction des
Sports de Bordeaux). À noter que le port du bonnet de bain est obligatoire dans les
piscines de la ville.

– Piscine UCPA AQUA STADIUM de Mérignac – les contremarques sont à commander à la 
permanence. La validité actuelle des entrées sont jusqu’en juin 2024.
Les tarifs des entrées sont : Adultes  3,40 €   – Enfants  2,60 €
Je réserve mes entrées UCPA

– La Calinésie à Libourne – les entrées au parc aquatique sont disponibles en e billets et 
directement à la permanence.
Les tarifs de la période été sont : Adultes (à partir de 17 ans) 12 €   –  Enfants 3 à 16 ans  8 €
Je réserve mes entrées Calinésie

– Aqualand – les entrées au parc sont disponibles directement sur votre plateforme de billetterie en 
ligne CIE pour ceux qui ont ouvert un compte. Pour les autres, il faudra les réserver auprès de la 
permanence. Tarif unique : 25,30 € au lieu de 32 €

– Les Antilles de Jonzac – à ce jour je n’ai pas reçu suffisamment de commande pour pouvoir 
déclencher des tarifs avantageux auprès de la structure.

– Atlantic parc Seignosse Océan – nous sommes en train de valider l’ouverture d’un compte CE 
afin de bénéficier de tarifs avantageux pour cet été. Découvrir la structure

SPORT

https://atlantic-park.com/
http://www.fnasce.org/la-calinesie-parc-aquatique-ete-2023-a56538.html
http://www.fnasce.org/offre-ucpa-merignac-et-l-hippocampe-saint-andre-de-a56317.html
http://www.fnasce.org/vacances-pour-tous-a39028.html
http://www.fnasce.org/sejour-randonnee-pedestre-actifs-liberes-urasce-a56591.html


Voici quelques idées de sorties

– ZOO DE PESSAC :
Retrouvez la billetterie du zoo de Pessac à tarifs CE valable jusqu’au 31 décembre 2024.
14 € au lieu de 18 € Tarif à partir de 12 ans
10 € au lieu de 13 € Tarif de 3 à 11 ans

– BASSINS DE LUMIÈRES :
Préparez-vous à découvrir depuis le 3 février et jusqu’au 7 janvier 2024, les deux nouvelles 
expositions : Dali, l’énigme sans fin et Gaudi architecte de l’imaginaire.
Vos billets adultes à tarifs préférentiels pour ces expositions toute l’année.
Nouveauté avec une billetterie en e-billet ! 12 € pour les adultes (au lieu de 15 €).
« Vivez une expérience unique, explorez des univers sans limites, laissez-vous porter au cœur de 
l’Art ! » en vous rendant à la base sous-marine de Bordeaux. L’offre ici

– CALICEO – Nouveauté – Offre permanente
Retrouvez la nouveauté 2023 avec notre partenaire Calicéo.
Une offre permanente pour les Pass Vitalité (Aquabike,…) et les forfaits détente de 2H consécutives 
sans minimum de commande et toute l’année. Commandez vos billets ici

– CIE MEYCLUB : suite à de nombreux appels concernant le Club Inter Entreprise, voici un rappel.
Ce partenaire « billetterie » proposait auparavant un livret (format papier) dans lequel nous trouvions les offres
de loisirs de notre région. Ce livret N’EST PLUS ÉDITÉ depuis 2018.
Il proposait également une carte à présenter directement aux commerçants partenaires pour bénéficier du tarif
préférentiel. Cette carte N’EST PLUS VALABLE depuis 2020.

En 2020, CIE MEYCLUB repris par PROWEB s’est adapté aux nouvelles habitudes des adhérents et propose 
de plus en plus d’e-billets sur sa plateforme de billetterie en ligne.

Ce que vous devez retenir     :  
Plus de livret, plus de carte, tout est consultable sur le site internet du CIE ci dessous

Pour accéder aux offres tarifaires CIE, vous devez prendre l’adhésion à 1 €
(12 € adhésion ASCE33 + 1     € adhésion CIE  ) et demander par mail à l’adresse audrey.bergalonne@i-
carre.net votre code d’activation personnel.
Les adhérents ayant déjà créé un compte personnel sur le site n’ont pas à renouveler la démarche !

BILLETTERIE

http://www.fnasce.org/caliceo-offre-permanente-a46340.html
http://www.fnasce.org/les-bassins-de-lumieres-bordeaux-a52899.html


RAPPEL :
la permanence est fermée le mercredi.

La permanence sera fermée du 14 août au 1e septembre inclus

Lisez nos newsletters précédentes en cliquant sur ce lien : Newsletters ASCE 33
Retrouvez toutes les informations sur site internet ASCE 33
Bien amicalement,

Audrey
Permanente ASCE 33

05 56 24 81 68
06 60 30 78 60

asce33@i-carre.net 

http://www.fnasce.org/asce-33-r86.html
http://www.fnasce.org/newsletter-journal-de-l-asce-33-r7652.html
mailto:asce33@i-carre.net

